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Protokoll fört vid styrelsemöte i Svensk Dykerihistorisk Förening                   Protokoll nr 99 
Org. nr. 802422-8457  
_______________________________________________________________________________ 
 
 
Datum:  2023-08-22, kl. 19.00. 

 
Lokal:   Skype 
 
Närvarande:  Birgitta Forsén, ordförande 
  Hans Bohlin, vice ordförande 
  Kent Forsén, sekreterare   

Åke Johansson, kassör  
Bert Westenberg, ledamot  

  Magnus Waldau, ledamot 
  Kent Hult, suppleant 
  Stig Morin, adjungerad  
 
 
Mötet öppnas: Birgitta Forsén hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat.  
 
Dagordningen fastställs: Föreslagen dagordning godkändes (bilaga 1). 
 
Val av två justerings- 
män: Bert Westenberg och Magnus Waldau valdes att justera protokollet.

  
Protokoll från  
2023-06-20 Protokoll nr 98, 2023-06-20, lades till handlingarna. 

  
Ekonomi, medlemmar,  
sponsorer:  •  Av föreningens sponsorer har alla betalat sitt sponsorskap. Åke 

Johansson skall betala tillbaka 300:- som en hedersmedlem 
                                               (Ulf Allringer) har betalat för sitt medlemskap.  
 

                                               * Beslutade att inkludera Marinarkeologiska Sällskapet (MAS) som 
mottagare av Signallinan. Åke ska skicka faktura till Publisher Relations 
Nordics för prenumeration av Signallinan. 

 

  • Birgitta Forsén kommer att göra ett utskick till våra medlemmar inför 
Kulturarvsdagarna.   

 

 

Pågående ärenden 
 
Besök i Dyktankhuset  
(DTH):  Den 19/8 besöktes DTH av 75 mellanstadieelever från Kina. Någon av  

 ungdomarnas ledare hade tidigare besökt DTH och hade nu bokad tid   
 för besök på Vrakmuseet varvid föreslogs att man även skulle besöka  
 DTH. Ett mycket uppskattat besök. 

 

  
 

Öppettider: * Under Arkeologidagen den 29/8 kommer DTH att vara öppet.  
 Åke Johansson, Kai Laitila och Stig Morin ställer välvilligt upp som guider.  
 

                                           * Den 23/9 firar Vrakmuseet 2-årsjubileum. Mot bakgrund av vårt goda 
samarbete önskar museet att även DTH skall vara öppet mellan kl 11.00 
och 19.00. Också guider från DTH bör då vara behjälpliga och Magnus 
Waldau ställer upp som guide. Kanske kan även Bert Westenberg vara 
med.  

 
Hemsidan: Birgitta Forsén håller löpande kontakt med webmastern. Information om 

Kulturarvsdagarna 8-10/9 samt om vår auktion den 10/9 är inlagd. 
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SMTM och KDF: * Glädjande kan konstateras att SDHF har en god relation med 
      både SMTM och KDF. Nästa år fyller DTH 90 år och SDHF fyller 45 år. 
      
 * Ett digitalt möte för att diskutera allas vår vision för DTH:s framtid med 

SMTM är planerat att hållas fredagen den 8/9. Medverkande vid detta 
möte är Magnus Waldau samt Birgitta och Kent Forsén. Ett delmål vid 
detta möte är att få ett personligt möte till stånd för vidare presentation av 
detaljerna kring vår vision – hur går vi vidare och vem gör vad.  

 
 * Birgitta Forsén har åter framfört till Björn Hedin på SMTM att vi är  

mycket nöjda med den hjälp vi fått med el- och sprinklersystemen i DTH. 
 Kontakt har även tagits angående väggen med grafitti och spricka. Bra att 

vi är tidigt ute och ansvarig på SMTM för detta är nu Markus Woodelberg, 
som redan har hört av sig.  

  

 * KDF har lovat att kolla både el-centralen och vilka ytterligare grenar på 
björkarna som behöver kapas. 

 

 * Uppröjningen utanför DTH efter Gotland Runt var under all kritik, vilket 
har framförts till KDF av Birgitta Forsén. Röjningen runt huset har dock 
gjorts av John Wikström med hjälp av Kent Hult.  

 

 * SDHF har fått en sittgrupp av John Wikström.  
   
.  
Samarbetet med Vrak:        Samarbetet med Vrakmuseet kan konstateras fungera mycket bra (se  
                                               ovan).    
 
”Sittande Carlsson”:           Hans Örnhagens förnämliga ”Sittande Carlsson” är i stort klar. Dykaren  
                                               är tills vidare klädd i Vikingdräkt. Kent Forsén har haft kontakt med Tore 
                                               Dahm, som berättade att hans Carlsson-dräkt har fallit för åldersstrecket   
                                               och finns inte längre, varför vi får leta vidare.  

  
ROV-projekten:  Inget nytt att rapportera, detektivarbetet fortsätter.             

 
Påklädningskurs för  
tungdykning:  Kent Hult har lovat att fotografera de olika momenten under 

påklädningsprocessen. Bilderna kan sedan användas för 
sammanställning av en lathund som på ett enkelt sätt illustrerar 
påklädning av en tungdykare.  

 

 
Carlsson-dräkten: Vi bör söka efter någon som kan åta sig att göra en dräkt. Kent Forsén  

kollar med Göran Ehlmé som har stor kompetens när det gäller att sy 
dräkter och att arbeta med olika typer av material.  

  
 

Försäljningen:  På förslag av Bert Westenberg beslutades att slopa ”byråkratin” kring 
försäljningen av våra artiklar. Vi säljer tills det börjar tryta, då styrelsen  

                                              meddelas och beslut om eventuell beställning av nya artiklar tas. Vid ny 
beställning av tröjor med tungdykarhjälm beställs tryck av större hjälm.   

 
Kulturarvsdagarna  
9-10/9:                                * Årets tema är ”Levande kulturarv”. DTH kommer att hållas öppet för   
                                            allmänheten kl 11.00-16.00. Från SDHF kommer Hans Bohlin, Bert 
                                            Westenberg, Stig Morin, Magnus Waldau, Åke Johansson, Kent Hult samt 
                                            Birgitta och Kent Forsén att närvara. 
  

                                            * Demonstration av tungdykning kommer att ske både på lördag och 
                                            söndag. Bokade för dykning är: Per Nordström, Daniel Joelsson, Fredrik 
                                            Berg, Albin Ahlsén, Jim Hansson och Dykarna.nu.  
 

* Information om SDHF:s aktivitet är inlagd på Dykarna.nu.   
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Auktion:                             * Auktion av en rad föremål kommer att hållas på söndag den 10/9 kl  
                                            12.00. Föremålen visas från kl 11.00. Tält för auktionen sätts upp på 
                                            lördag. Auktionsförrättare är Bert Westenberg.  
 
Högtalaranläggnning:       Lars Gustafsson har anskaffat en efterlängtad anläggning som kommer 
                                            att tas i bruk under Kulturarvsdagarna.  

 

 
 

 
Glöggträffen:                      Kommer att arrangeras den 9/12. Birgitta Forsén kollar med Vrakmuseet 
                                             om de kan ställa upp med en föreläsare, t ex Jim Hansson som kan 
                                             berätta om ett intressant vrakprojekt.   

  
Dykmässan 2024:              Dykmässan 2024 kommer att vara i Göteborg i samband med Båtmässan 
                                            den 9-11 februari. Kent Forsén har anmält vårt intresse att delta till Tommy   
                                            Jarlbrink. SDHF kommer då att ställa ut en komplett tungdykare.  
 
Årsmötet 2024:                  Planeras äga rum i april i DTH. Lämplig programpunkt kan vara DTH:s 90-  
                                            åriga historia.  
 
 
År 2024 – 90/45:                  Jubileumsåret 2024 kommer DTH att uppmärksammas särskilt.  
                                             Osäkerhet råder om exakt datum för när DTH togs i bruk. Ett förslag är 
                                              att jubileumsfirandet sker i samband med Skärgårdsmässan. Både  
                                              SMTM och KDF bör engageras i detta jubileum, likaså bör massmedia 
                                              involveras för att skapa största möjliga PR.      
  

                                                              
Övriga frågor: •  Bert Westenberg har noterat kloka förslag för att skapa ordning och 
                                               reda i DTH i allmänhet och på kontoret i synnerhet (bilaga 2). 
  

*  Stig Morin meddelade att Dive Team från Lysekil ska besöka 
Vrakmuseet med en grupp fredagen den 29/9 och då även DTH. 
Beslutades att SDHF bjuder Dive Team på detta besök som kan bli något 
av en PR-skapande tradition.  
 

* Kent Forsén föreslog att vi i samband med Kulturarvsdagarna passar på 
att väga delarna i tungdykarutrustningen för att sammanställa en 
informationstavla. På tavlan ska finnas uppgift om ålder och vikt på 
delarna i tungdykarutrustningen. Magnus Waldau tar med badrumsvåg 
och Birgitta Forsén tar med en resevåg.    
 

*  Kent Forsén har föreslagit tillverkning av en transportanordning till den 
tunga Siebe-Gorman-pumpen. Erforderliga mått kommer att tas så snart 
möjlighet ges.     
 

* Norsk Dykkehistorisk Förening har Nordisk Dykkehistorisk Samling i  
Dröbak den 6-8 oktober. Programmet fokuseras bl a på det tyska 
angreppet på Norge den 9 april 1940 och sänkningen av den tyska 
kryssaren Blϋcher. 
 

   

Nästa möte: Skypemöte tisdagen den 10 oktober 2023, kl 19.00.   
     
Mötet avslutas: Ordförande tackade de närvarande för visat intresse och förklarade mötet 

avslutat. 
Vid protokollet: 

  
Kent Forsén   
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Justeras:                                                                                                                                                          

   
  
                         

          Bert Westenberg   Magnus Waldau  
             

Bilagor: 
Bilaga 1 Dagordning till styrelsemöte nr 99, 2023-08-22. 
Bilaga 2 Ordningsförslag från Bert Westenberg. 


